
o 
o 

r 
Cc 	 1 

.2 
o 

. 	 - 
(

"o í2
_) 	 1/ 

-' ço 

	

- 	-) 
ai 

k a r.  

o 

a? 
C 2 L 

ci 
- - -, 	 L 	 ' - -- . 	 - - 

jt 

= 	- 	.2 c 	: 	- - 	L -. Z Ci 	- CJ- 	 - 	 _ ri 

T
ro

va
s,

  e
  h

ei
to

r  
L

av
ar

,  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°007 1 FORTALEZA, 10 DE JANEIRO DE 2023 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Barbalhal 
CE, torna público que estará realizando Procedimento Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2023.01.09.1, do tipo Menor Preço, cujo objeto é a 
contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma com a modernização do plenário e ampliação da Câmara Municipal de Barbalha/ 
cc. Abertura: 25 de janeiro de 2023 às 09:00 (nove) horas, informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Sete de 
Setembro, n°77 - Centro, ou pelo fone (88) 3532-3316. Barbalha/CE, 09 de janeiro de 2023. Carlos Tafarel da Silva Rafael - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** **s *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 0601.1/2023. A Câmara lvjomcijtdeNovo 
Oriente-CE torna público aos interessados que no dia 25 de janeiro de 2023, às 08:00h, em sessão pública, realizará licitação na njdd1Mê'MiJa,,de 
Preços, cujo objeto é a Contratação dos serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria em contabilidade pública aftfiistrativos, recuS 
humanos e controle interno junto à Câmara Municipal de Novo Oriente - CE. O Edital completo estará à disposição nos dias útei,os  esta publicação, n4 
horário de 08h às 12h, no endereço Travessa Francisco Freitas, n°01, Centro, Novo Oriente - CE ou através dos sites: http://ww/.m.ce.gov.brI1icitacoes  e -' \ 
https://camaranovooriente.ce.gov.br. Novo Oriente-CE, 09 de janeiro de 2023. Lalany Lopes Leite - Presidente da Comissão(Iaezmanenteação. ' 

n 	ii 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licit¼  do 	 São o ' 
Benedito/CE, torna público que dará Prosseguimento ao certame licitatório com a abertura dos Envelopes de Proposta de Preços 	ornada del'reços 1'r/ 
2022.05.09.01 cujo objeto é a contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra de pavinetí(ço em pedra taÃ./ 
na localidade do Sítio Estivas no Município de são Benedito/Ce, conforme projeto básico, às 09:00 horas do dia 13 de janeiro de 2023,Mà qhCuss,áo 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques n°378 - Centro - São Benedito/CE. São Benedito/CE, 09 de janeiro de 2023Rntsldo Lobo 
Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n° 055/2022-PE, cujo objeto: 
Aquisição de material para Formação de Kit Escolar, Junto a Secretaria de Educação de Jaguaretama-Ce. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com. 
br com início do acolhimento das propostas: 10/01/2023 às 08h00min, fim do acolhimento das propostas: 23/01/2023, às 08h00min; data de abertura das 
propostas: 23/01/2023, às 08h05; início de disputa de preços: 23/01/2023, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos 
sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbrmet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama - CE, 09 de Janeiro de 2023. Sebastião Alexandre Lucas 
de Araujo - Pregoeiro. 

*5* *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento Final. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Ipaumirim! 
CE, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços o. 
2022.11.04.1, sendo o seguinte: R F A Const, Loc e Empreend EIRELI, com proposta no valor global de R$ 102.600,00 (cento e dois mil e seiscentos reais). 
Por sua vez tiveram suas propostas consideradas desclassificadas as empresas Klebio Landim de Franca EIRELI e F G Pinheiro Construcoes e Servicos 
LTDA. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 06 de janeiro de 2023. 
Salomão Dias de Souza - Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 
Pp• *5* 
• d.b 

F5C'C126031 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 001/2023/TP - O 
Presidente Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 26 de Janeiro de 2023, às 10h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço N° 001/2023/TP, cujo Objeto é a Contratação de serviço especializado de engenharia civil na elaboração de projetos, 
junto as diversas Secretarias do Município de Tamboril - CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação 
no horário de 08h às 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, SIN°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www.tce.ce.gov,br/tce-
municipios/.  Tamboril-CE, 09 de Janeiro de 2023. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° OO12O23PPSAAE - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia 24 de Janeiro de 2023, às 09h, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu, CE, receberá Propostas para Aquisição de bombas submersa e materiais diversos para 
atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 
1 1h30min. Ipu-CE, 09 de Janeiro de 2023. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*5* 5*5 *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0022023PPSAAE - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 25 de Janeiro de 2023, às 09h, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, SIN°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de material hidráulico e de construção para 
atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 
1 1h30min. Ipu-CE, 09 de Janeiro de 2023. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P210380/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23001 - SEPLAG (SRP) (BB N° 980118)— Central de Licitações. Início da Disputa: 23/01/2023 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material de consumo (Material de expediente, processamento de dados e 
elétrico e eletrônico) para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: htto://licitacoes.sobral.ce.eov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. 
Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 09 de Janeiro de 2023. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURAMUNICIPALDE MASSAPÊ—COMUNICADO DEABERTURADE HABILITAÇÃO—CONCORRÊNCIA 
N° 3110701/2022 - OBJETO: Marcar a data e hora da sessão para abertura das PROPOSTAS DE PREÇOS da licitação para Contratação de Empresa 
Especializada na Execução Obras de Construção do Aterro, dos Taludes e Contenções, Pavimentação em Blocos Intertravados de Concreto, Drenagem e 
Iluminação Pública das Margens Esquerda e Direita do Rio Contendas, no Município de Massapê-CE., Convênio n° 100/Cidades/2022, do Governo do 
Estado. DATA e HORA DA ABERTURA: 11/01/2023, às 09h. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Rua Major José Paulino, n° 191, Centro. Fone: 
(88) 3643-1066, Massapê-CE. 09/01/2023 - Breno Mota de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Secretaria Municipal de Educação - Revogação - Pregão Eletrônico N° 2022.11.07.01-SRP. 
A Comissão de Licitação, com Sede na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro - Aurora-CE, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa 
interessar que a licitação supramencionada, tendo por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição de brinquedos pedagógicos diversos para as 
Unidades Escolares, junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de Aurora/CE, conforme Anexo 1, foi revogada por razões de interesse público 
decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, a partir da publicação deste ato fica aberto o prazo recursal de 5 dias úteis. Aurora/Ce, 09 de 

janeiro de 2023. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

*** *5* *** 


